

Choć wczoraj kilkakrotnie deszcz wznawiany nie wskazywał nadziei aby kończąca oktavę Uroczystości BOŻEGO CIAŁA solenna Procesja, iak zwykle na Lesznie odbyta została, iednak od godziny 5tej po południu wypogodziło się zupełnie, kilka tysięcy Warszawian napełniło obszerną ulicę, i po Nieszporach z Kościoła XX. *Karmelitów* odbyła się Procesja przy towarzyszeniu Bractw, Uczniów Gimnazjum 2go i Cechów. Celembrował J.W. X. *Tomaszewski* Biskup Kaliski. — Do Kościoła Ś. *KAROLA Boromiusza* nadesłała lampę wiszącą, z nowotnego srebra; za tę ofiarę, Komitet budowy tejże Świątyni BOŻEJ, składa W. Ignacemu *Scholz* podziękowanie. — Komisja Rząd: Sprawiedliwości ogłosiła konkurs na wakujące posady: Reienta Kancelarji Okręgu *Szkalbimierskiego* i Podsydków Sądu Pokoju Okręg: *Pułtuskiego* i *Miechowskiego*. — Jutro w Kościele OO. Kapucynów o godz: 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś.p. Antoniego *Remig*; *Mianowskiego*, na które Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. — *Andrzej Piasecki* Asesor Sądu Pol: Popr: Ptn Warsz: Wydz: II, zasłużony Urzędnik i Obywatel, onegdaj w wieku lat 49, życie zakończył. Straszna Żona wraz z Zięciem i Curką zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację zwłok jego, z domu własnego przy ulicy Kłopot Nr 2140, na smętarz Powązkowski, dziś o godz: 7ej wieczor. — *Jan Raczewski* Urzędnik Komisji Rząd: Spraw W. i D., zmarł d. 12 b. m. w wieku lat 29. Koledzy Jego w imieniu nieobecnych Rodziców, zapraszają Krewnych na exportację zwłok Jego dziś o godzinie 5ej po południu z Kaplicy dolnej Ś. Krzyża, na smętarz Powązkowski: odbyć się mająca. — *Ober Policmajster M. Warszawy*. Z powodu mających odbyć się na placu Mokotowsz. w dniach  $\frac{3}{15}$  i  $\frac{4}{16}$  b. m. wyścigów konnych, następujący dla zachowania ogląszam porządek: Wszystkie poiaźdy przybywające na plac Mokotowski w czasie odbyć się mających wyścigów konnych, obracać się zaraz mają za Rogatkami w prawo i postępo-

wać będą drogą tuż przy samych okopach wiodącą sznurkiem, ieden za drugim, i zalechawszy tym porządkiem przed galerje, wysadzać będą osoby w blety wniścia zaopatrzone, poczem odejdą w przedłużeniu za barjerę i szycować się będą w tyle po za galerjami, w szeregach nie dłuższych od przestrzeni na galerje zajętej; wynika z tąd, że żaden poiaźd z osobami lub bez osob, nie może znajdować się w około hypodramu, dla przypatrywania się wyścigom. Osoby więc, któreby bez biletów wniścia, do galerji przybyły na plac w poiaźdach, lubo w porządku przepisany, doprowadzone zostaną do galerji; musiałyby przebiec na 2gą stronę obarjerowania, i wraz z pruznemi poiaźdami, w szyku dla nich przepisany, w tyle za galerjami pozostać. Osoby idące do galerji według 3ch kolorów flag, a na każdy dzień odmiennych, którym bilety przez nie posiadane kolorem odpowiadają, przy wejściu oddawać mają takowe osobie do tego ustanowionej, i następnie przechodzić do właściwych galerji, odpowiednie numerom biletów, miejsca zajmą; w razie zaś chęci wyjścia po zagalerje, otrzymywać będą urządzone do tego kontramarki. Chodzenie między galerjami i szrankami najmocniej zabrania się. Żadna z osób pieszo przypatrująca h się wyścigom, nie powinna zbliżać się do samych szranek, lecz w oddalniu przynajmniej łokci 5 od sznuru pozostać, zachowując się spokojnie bez machania, któreby konie łatwo przestraszać i dla widzów przypadki spowodować mogło. Przyrowadzanie z sobą psów najmocniej zabrania się. Osoby nie stosujące się do powyższych rozporządzeń, same sobie winę przypiszą, gdy z tego powodu na nieprzyjemność narażone będą. Przyczem ostrzega się, że Policja dopilnowanie tego i zwrucenie każdego w razie potrzeby do porządku, ma sobie poleczone. *Generał-Miur Abramowicz*. Sekretarz *Kwieciński*. — *Tax Władza* ogłosiła: Rozpoczęło się na Powązkowskim polu, praktyczne strzelanie z dział do wału na ten cel urządzonego, i strzelanie to odbywać się będzie do 1/13go Sierp: r. b. Zawiada-

miam więc o tem Publiczność z wezwaniem, aby w dniu, w których strzelanie mieć będzie miejsce, nikt przez powyższe pole nieprzechodził i nieprzejeżdżał i aby bydła na paszę tamże nie wypędzano. — Do grona Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności i, zaproszony został W. Alexy Brzeziński. — *Dyrekcja wyścigów konnych.* Napotykając corocznie trudności w wyalezeniu i zakupieniu na rzecz Towarzystwa odpowiedniej liczby zwierząt użytkowych, które do zamierzonego losowania są potrzebne, ogłasza niniejszem, iż Właściciele koni, bydła i owiec pragnący takowe pozbyć, mogą się zgłosić w tej mierze do biura wspomianej Dyrekcji. Taż Dyrekcja ma honor zawiadomić Członków Towarzystwa wyścigów konnych i wystawy zwierząt gospodarskich, że w dopełnieniu art: 10 i 11 ustawy, ogólne zebranie stowarzyszonych, którego zgajenie poruczonem zostało Członkowi Dyrekcji Gubernatorowi C: J.W. Łaszczyńskiemu, a to w celu wybrania 2 Członków do Dyrekcji, a 3 do Komitetu, odbytem zostanie w dniu 6 (18) b. m. o godz: 12 w połud: w sali posiedzeń Rządu Gub: Mazow:, na które to zebranie, Członków Towarzystwa zaprasza. — Dziełko p: t: *Poradnik Pocztowy*, w Kurjerze N° 110 ogłoszone, opuściło już prasę, i jest do nabycia na prowincji po wszystkich Urzędach i Stacjach Poczt:, w Warszawie zaś w Expedycji Gazet, w Expedycji Extrapoczt i Sztafet, w handlu W. Just: *Kremły* na Krak: Przedm:. Cena exemp: wraz z mapą Poczt: rs. 1. Tamże nabyć można poiedynczo mapy Poczt: po k. 22 1/2 za sztukę. — Wczoraj przez dzień cały liczni ciekawi odwiedzali plac na *Nalewkach* za *Kraśińskim ogrodem*, gdzie odbywała się *Wystawa zwierząt gospodarskich*. W urzędowej na ten cel szopie mieściło się bydło gospodarskie. Uważano w liczbie innych piękne tryki i owce, pochodzące z owczarni W.W. Hr: *Alexandrowicza* i *Mierzewskiego*; młode bydło tyrolskie i szwajcarskie należące do Hr: *Sev: Zubińskiego*; pięknego Buhaia tyrolskiego Wgo *Bonnet z Mohotowa*; buhaia i krowę W. *Tabęckiego*; 8 sztuk bydła z obor Hr: *Kwileckiego*; krowy daje W. *Pianowskiego* z Warszawy i *Slusarskiego* z Pragi. Zwierzęta karmne odznaczały się i pięknnością i wagą. Oprucz wołu *Apisa* własno-

ści J.W. *Cieszkowskiego* (o którym już donieśliśmy), był drugi woł bułany ważący 2616 funtów, przez W. *Szłubowskiego* nadesłany, oraz 2 woły także tuczne Właściciela W. *Michalowskiego*. Trzodę chlewną tuczoną nadesłał P. *Orłowski*. Oprawdano kilka pięknych koni. — W Składzie muzyki *Igna: Klukowskiego* wydane mi zostały nowości: Celujejsze Wyjątki do grania na fortepij: z opery *Kontrabandzista*, z muzyką J. *Damse*, zł. 4. Śpiewy z tejże opery z towarzyszeniem fortepij:, isko to: *Ballada* Eotr zuchwały silny śmiały, zł. 1. *Kawatin*, On niepłonną nadzieją kołysał swą duszę, zł. 2. *Romans*, Strasznej przyszości obraz widzę niedaleki, zł. 1 1/2. *Arja Gili*, O tóż miejsce zbyt strasliwe, zł. 2. Także *Mazur Lwowski* skomponowany przez Amatora, cena zł. 1. *Ohara Przyjacielska*, *Mazurek Wesoły*, skomponowany na pianoforte przez J. *Stefaniego*, grywane w Teatrze *Rozmaitości*; Cena złp. 1. — Podpisany *Kaligraf* ma honor donieść Szanow: Publiczności, iż przyjmuje wszelkie napisy kaligraficzne na drzewie, blasze, szkłe, i różnych materiałach, złotem, srebrem i różnemi kolorami, charakterami: *Rossyjskim*, *Angiel: Francz*, *Niemiec*, *Gockim*, i wszelkiemi innymi ozdobnemi w najnowszym guście, i za cenę tak umiarkowaną, że każdy dający będzie zadowolony tak z ceny iako też i roboty. Mieszka pod Nr 2239, ulica *Nalewki* wprost *Ogrodu Kraśińskiego*, w domu W. *Ciesielskiego*. J. *Gąsowicz*. — W Drukarni pod firmą *Juljana Kaczanowskiego* przy ulicy *Długiej* w domu *Reienta Ostrowskiego*, wyszło oryginalne dzieło p. t. *Małe Tajmnicze Warszawy*, w 4: h tomach, iak równie *Myślistwo krajowe*, gdzie ieszcze po cenach prenumeracyjnych nabyć można. W tejże Drukarni z wszelką świeżością i skuteczniają się druki tak *Tabell* gospodarskie iak i inne dzieła ręcząc za akuratność. — Wczoraj przywieziono *Wetny* przeszło 700 cent:. — Z powodu teraźniejszych wyścigów, *Księgarnia G. Sennewalda* uwiadamia Amatorów, że odebrała w tych dniach najnowsze dzieło *O uieżdżaniu koni* w niemieckim języku napisane, przez *Ludwika Seegera*. Cena exemp: zł. 17 gr. 15. — *Wybii nie Falban w rozmnite ząbki*. Podpisany *Handel Rękawicznicz-Galanterijny*, odebrał w ty h dniach z *Paryża*, w najnowszyc deseniach

*Festony* do wybiłania ząbków u Falban, iakie teraz powszechnie przy damskich ubiorach są używane, i zapewnia zarazem o dokładnem i prędkim wykonczeniu tej roboty; cena za łokieć od 3 do 10ciu gr. Handel pod firmą *H. Letronne*, dawniej *M. Grosse* pod filarami przy ulicy Miodowej istniejący. — Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie przedstawienia *Curki Regimentu*, przywołani, J. Panna *Dzwoła* 5-króć i J. P. *Roka*; po *Mirandzie* J. Państwo *Tagljoniowie*. Z powodu mających się odbyć wyścigów konnych, widowisko w Teatrze Wielkim rozpoczęło się jutro o godz. 8ej wieczornej; zaś w następującą Niedzielę po wyścigach konnych dane będzie widowisko w *Amfiteatrze Lwizienkowskim* jeżeli pogoda posłuży; rozpocznie się o godzinie 8mej przy illuminacji.

Z *Gubernji Podlaskiej* 13go Czerwca. Wczoraj o godz. 6tej z południa we wsi *Krześlin*, zgosta po 4ro-dniowej słabości i w kwietnej życia porze *Ewelina Smigielska*, Anioł postacią i duszą; nie długo bawiąc z nami, wróciła między swoich do tronu Wielkiego BOGA. Piękna dusza już w Niebie, ziemi pięknie pozostało ciało, bo nagła śmierć nie zgasiła powierzchownych powabów, pod któremi każdy doskonałe wewnętrzne odgadywał zęły; tak, nie zgasiła, ale raczej zasuszyła naksztalt martwego kwiatku co tracąc życie, pierwotne cudne zachowanie barwy. Cześć prochom zmarłej i westchnienie za jej teraźniejszym mieszkaniem, bo tam tylko niezmiennem, prawdziwem szczęście.

Z *Petersburga* — W dzienniku *St Petersburgskim* znajduje się wiadomość; Najjaśniejszy CESARZ 30go z m. rano o 10tej przybył do *Hagła* (31go przybył na brzegi *Anglii*)

*Anglja*. — Królowa Wdowa 3go b. m. udała się z *Dowru* na ląd stały. — Następca tronu *Danśkiego* 31go z m. zawiązał fregatą *duńską* do *Licth*, a następnie zajął mieszkanie w hotelu w *Edymburgu* Xiążę z zwiedzeniem gór szkockich wróci do *Kopenhagi*. — Król *Saski* 1go b. m. przybył do *Londynu*. Xiążę *Albert* powitał go na dziedzińcu kolei żelaznej i pojechał z nim do pałacu *Buckingham* do Królowej. — Z *Portsmutu* miało wysłać flotyllę dla towarzyszenia Królowi *Francji*, udającemu się do *Anglii*. — Prezydent miasta *Dublinu* odwiedził O-

konela w więzieniu. W *Irlandji* trwa spokojność. Okonel i współoskarżeni apelowali do i by wyższej. — Gubernator ieneralny *Indji* wschod; Jenerał *Henryk Hardinge* (*Herding*), został także sominowany dowódcą wojsk w *Indjach* ws. hoi., w miejsce Jenerała *Hug Cug*. Królowa ozdobiła Jenerała *Herding* wielkim Krzyżem orderu *Łaziennego*. — 1go b. m. pożar pochłonął w *Gravesend* 25 domów, a 15 uszkodził.

*Belgja*. — Król i Królowa w towarzystwie *Xiny Klementyny* i jej Małżonka 8go b. m. udali się do zamka *Arden*, z kąd druga z swoim Małżonkiem wyedzie do Niemiec.

*Francja*. — Większość głosów w biurze i by deputowan: zaowa oświadczyła się za unieważnieniem wyboru Pana *Lafit*, który po 4ty raz został w *Luwier* obraym. Sprawozdawca *P. David* zaproponował nawet, aby zganiano ciało wyborcze w *Luwier* za przeciwianie się uchwiele izby. — W izbie deputowan: zaczęto naradzać się nad wnioskiem względem udzielenia wynagrodzenia Pocztmistrzom za szkody, iakie ponoszą przez koleje żelazne. — Król z swoją rodziną 3go b. m. przybył z *Neili* do pała w *Tiulerji*, gdzie na prywatnem posłuchaniu przyjmował Posła *Brazylijsk.*, który złożył 3 wielkie Krzyże orderu *Brazylijsk: Południowego Krzyża*, przesłane od Cesarza szwagrom swoim Xiężtom: *Nemur*, *Omal* i *Mąpansje*. Xiążę *Zugwil* tenże Order otrzymał w czasie swojego pobytu w *Rio J. n. iro*. Król w obec tegoż. Posła wręczył g. dla orderu Xiężtom *N. mur* i *Mąpansje*, Xciu *Omal* będącemu w *Afryce* wręczony będzie przez Marszałka *Rugeaud* (*Biuzo*). Cesarz *Brazylijski* przesłał oraz także Krzyże Xiężtom *Neapolitańsk.*, mającym zostać jego szwagrami. — Król w końcu b. m. da w *Wersalu* uztę dla uczestników teraźniejszej wystawy; 6 do 7.000 osób będzie zaproszonych. Uczą rozpocznie się śniadaniem pod gołem Niebem. Fontanny w ogrodach *wersalsk:* wytryskać będą aż do wieczorn, przez cały czas grać będą orkiestry wojskowe. Następnie dany będzie koncert w sali koncertowej *Ludwika XIV*; wieczorem rześisto oświetlona będzie galerja, a zabawy zakończą się widowiskiem w teatrze, które zaszczyci cały dom swą obecnością.

**Hiszpanja.** — Depesza telegraficzna donosi, iż Królowa z swoją rodziną 1go b. m. przybyła do Barcelony i niebawem udała się do Kościoła katedralnego.

**Niemcy.** — Robotnicy fabryk towarów bawełnianych w Peterswaldau i Langenbielau w S. Łęsku roznieca zamieszki, wojsko wysłane z Szwajczerzy rozbiło niespokojnych — Królowa Wdowa aegids: 5go b. m. przybyła do Ałwzgranu i niebawem udała się dalej przez Kolonję. — Jarmerk wełny w Poznaniu chociaż wyznaczony na 7go b. m. rozpoczął się już 3go, wszelkie pierwsze transporty wełny niebawem rozkapiono.

**Rozmaitości.** — Anglicy są prawdziwi czarownicy w zadziwiającej prędkości, z jaką udzielają publiczności drukowane nowiny. Okonek znajdując się 12go Marca na uroczystym obiedzie, danym dla niego w sali Teatru Konwentgard, miał sługę nowę, równie jak i inni biesiadnicy. Przy końcu obiadu przyniesiono im gazetę *the Sun*, w której w 7u bardzo długich kolumnach wydrukowano opis całej uroczystości i mów, manych przy obiedzie. Goście rozjechali się po domach z gotowym opisem wszystkiego, co słyszeli i widzieli przy obiedzie w tym dniu. Zdaje się, że to jest *nec plus ultra* szybkości udzielania drukowanych nowin. — Lenistwo jest niedołężnością ciała, a niedołężność lenistwem umysłu.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Nowowiejski Maurycy Dz: z Serokomli; Borejsza Stefan Podlaski Cyw: Gub: z Siedlec; Kozłowski Syxtus Dokt. Med: z Krakowa; Rubinkowski Fr: Obyw: z Dębowej Góry; Sołtyk Fr: Obyw: z Piastowa; Ordega Jan Dz: z Zelechowa; Stałkowski Fr: Dz: z Głuskowa; Dwernicki Jan Dz: z Cyganówki.

### DONIESIENIA.

**RZĄDCA DÓBR** praktycznie wykwalifikowany i posiadający chlubne świadectwa z odbytego swojego zawodu, życzy sobie od S. Jana r. b. przyjąć stosowne w Królestwie obowiązki. Bliższa informacja w Kantorze Informacyjno-Sądowo Administracyjnym przy ulicy Trębackiej, w domu Nro 638, u Alojzego Stankiewicza, tą Instytucją dyrygującego.

**OSOBA** wolna, praktycznie obuznana z budowaniem Młynów wodnych, Wiatraków i Deptaków, różnorodnych Maszyn gospodarskich, niemniej znająca się na Ciesielstwie, Stolarstwie i Tokarstwie, życzy przyjąć obowiązek tak do wystawienia nowych jakoteż wyrestaurowania starych zabudowań, lub utrzymania

takowych, w jakich znacznych Dołączach w Królestwie tutejszem lub w Cesarstwie. Bliższa wiadomość przy ulicy Leszno Nro 697 lit. B, u Właściciela Domu. — Pod tymże Nrem jest do nabycia MEYSEK ręczny z raskami i wietrznikiem, do robienia i czyszczenia rozmaitego gatunku Kaszy. Wiadomość, jak wyżej.

**Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gub: Lubelskiej, zawiadania**, iż z mocy Wyroków Sądowych, na żądanie SSiów Jana Hc. Tarnowskiego, Folwark KRASNOBROD, z miastem Krasnobrod, wsiami zarobnemi, Janonia, Hutków z Młynem, Propinacją, Stawami, wystawione zostały na 3-letnie wydzierżawienie od d. 24 Czerwca 1844, do d. 24 Czerwca 1847 r. Termin do licytacji przed podpisaniem Rejentem, na d. 8 20 Czerwca r. b. na godz. 9 rano wyznaczony został. Warunki pod jakimi Dzierżawa ta wypuszczoną została, w Kancelarii podpisane Reienta, przejrzane być mogą. — Lublin d. 22 Maja/3 Czer: 1844 r. Xaw: *Chełmicki*.

**DOBRA** nad Wisłą leżące, mające ogólną powierzchnię morgów 2552 przętów 200 w gruntach nadwiślańskich, składające się z Folwarków 2ch, Wsi i Osad 11tu, czynsz opłacających, z Młynem Wiatrakim, Propinacją, Rybotostwem, z Pałacikiem, Budowlami gospodarskimi, niemniej: z Ogrodem owocowym, w Gubernji sandomierskiej Powiecie Radomskim, Okręgu Kozienickim, odległe od Miasta Warszawy o mil 7, od Miasta Gubernjalnego i Powiatowego o mil 8, od Miast Gury o mil 2½, od Kozienic o mil 3, od Magunzowa o milę 1, od Warki o milę 1, od drogi szosze o werstw 2; są do sprzedania z wolnej ręki. Mający chęć Dóbr tych nabycia, powzięć może bliższą wiadomość, w Warszawie w Kancelarii Centralnej Dóbr i Interesów Hrabów Zamojskich przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 472.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w połud: 16.

**TEATR WIELKI.** Jutro, 1szy raz oryginalna Komedia *Zydzi*.

Dziś w Kawiarni na Krak: Przed: pod Kopeciuszkiem, na dole Nr 418, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni pod Nr 543 przy ul: Długiej, w domu Elerta, familja *Ensmann* i *Hildebrand* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul. Freta N° 275, obok handlu Szotarego, Panuy *Noires* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senators: TERCET z Czeskiej Pragi grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul. Miodow: w pałacu Paca, na dole od frontu, Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Zawiadania się Szan. Gości, iż w WIERZBNIE za rogatkami Mokotwskimi, JP. *Michnowski* z kompanją grać będzie, od dnia dzisiejszego codziennie; przytem dostać można różny ch. Potraw i Napoiów.

Jutro w *Majewskiego* przy ul. Bednarskiej, na Śniadanie: Jesiotr pieczony z sałatą, Węgórz, Sandacz, Szczupak, Lin. Okoń, Karaś z sosem i smażony, Naleśniki, Zupy rako: i szczaw: Raki etc. —